
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
03.002/2018-TP – A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape torna público para conhecimento dos interessados, 
a seguinte errata no Edital de Licitação da Tomada de Preços Nº 03.002/2018-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução de sinalização 
horizontal/vertical em diversas Ruas localizadas no Município de Maranguape-CE. ONDE SE LÊ: Data e Hora de Abertura: 1º de Outubro de 2018, às 09h; 
LEIA-SE: Data e Hora de Abertura: 1º de Novembro de 2018, às 09h.  A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.09.12.1. Abertura: 06 de novembro de 2018 às 
09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para construção da cobertura de quadra escolar pequena – 
Projeto FNDE, no Distrito São Joaquim no Município de Itapajé/Ce, conforme projeto básico em anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 
353 – Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo 
Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 2018.07.04.001 
– OBJETO: Contratação de empresa para reforma do Mercado Municipal, junto a Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano 
do Município de Redenção-CE, com o VALOR GLOBAL de R$ 2.390.151,38 (Dois Milhões e Trezentos e Noventa Mil e Cento e Cinquenta e Um 
Reais e Trinta e Oito Centavos). HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei. 11 de Outubro de 2018. Ana Sylvia Crivellaro Marques – Secretária de 
Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2018.09.19.1. A CPL torna público, que fora 
concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2018.09.19.1, sendo o seguinte: Empresas/
profissional Habilitadas - Edifica Edificações E Construções Ltda - Me, Pv Engenharia, Serviços E Locações Ltda - Me, Francisco Carlos Caldas Moura - 
Me, Fábio De Sousa Sampaio E Provecta Empreendimentos Ltda - Me. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 09 de outubro de 2018. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Intensão de Rescisão Locação de Imóvel. A Prefeitura Municipal de Itaitinga comunica 
a Sr. Havila Henrique Pires da Silva, inscrita no CPF: 603.785.463-76, a intenção de rescindir o Termo de Contrato Nº. 1501.02/2018, derivado da Dispensa 
de Licitação Nº. 1001.02/2018. Conforme os motivos constante no Ofício de Notificação 001/2018, datado em 19.10.2018. Fica estabelecido desde o 
recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Itaitinga/CE, em 22 de 
Outubro de 2018. Rafael Arcanjo de Souza Neto – Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Resultado do Julgamento de Proposta da Tomada de Preço N° 2018.08.21.01. A 
Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, torna público o resultado do julgamento proposta da Tomada de Preços Nº. 2018.08.21.01, 
sendo classificada e declarada vencedora a empresa Francisco Iatagan do Reis Silva – ME, CNPJ 29.046.413/0001-99, no valor de R$ 343.025,24 (trezentos 
e quarenta e três mil, vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos). Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos disponíveis às 
partes na data desta publicação. Icapuí-CE, 19 de outubro de 2018. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato n° 
016/2016 – Tomada de Preços nº 002/2016, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa Hilkias Alencar Moreira Filho 01086817346. 
Objeto: Aditivo de prazo para a Prestação dos Serviços de Filmagens das Sessões da Câmara Municipal de Beberibe/CE. Vigência: de 01 de outubro de 2018 
até 10 de agosto de 2019. Da Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 28/09/2018. Beberibe/CE, 28 de setembro de 2018. 
Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Edital de Processo Seletivo. O Prefeito Municipal de Barbalha-CE, Sr. Argemiro 
Sampaio Neto, no uso de suas atribuições legais,  com base na  Lei Municipal nº 2.100/2013, torna pública que estarão abertas as inscrições  para o processo 
seletivo simplificado para a formação de cadastro de reserva, na forma do edital  nº 03/2018. As inscrições serão efetuadas presencialmente no setor de 
recursos humanos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social  do Município, no período de 30 a 31 de outubro de 2018, no horário das 08:00 às 
14:00 horas. Maiores informações nos telefones (88) 35323962/35321644.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 
026/2017 – Tomada de Preços nº 004/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda - EPP. 
Objeto: Aditivo de prazo para a Prestação dos Serviços Continuados de Contabilidade junto a Câmara Municipal de Beberibe. Vigência: de 08 de outubro 
de 2018 até 05 de outubro de 2019. Da Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 04/10/2018. Beberibe/CE, 04 de outubro de 
2018. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 
025/2017 – Pregão Presencial nº 006/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa Hedelita Nogueira Vieira – Eireli. Objeto: Aditivo 
de prazo para a Prestação dos Serviços de Publicação de Matérias Legais de Interesse da Câmara Municipal de Beberibe, em Jornal de Grande Circulação. 
Vigência: de 15 de outubro de 2018 até 27 de dezembro de 2018. Da Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 11/10/2018. 
Beberibe/CE, 11 de outubro de 2018. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº. 017/2018-PP. Modalidade: Pregão 
Presencial Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia móvel para suprir as necessidades do Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.  Início da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 
10h00min do dia 05 de novembro de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores 
Informações 85 3342-27-67. Caucaia/CE, 22 de outubro de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 07/11/2018, 
às 08h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T. P. Nº 
1910.01/2018-GAB, cujo objeto contratação de serviços de representação e suporte logístico junto a Órgãos Federais em Brasília (DF), para atender as 
necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Fortim/CE. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário 
de 08h00min às12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Neto de Castro.

*** *** ***
AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90  NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam 
convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 29/10/18 às 10:00 horas, na sede da Companhia, na 
Rod. CE 85, km 32, s/n, Itarema/CE, para deliberarem sobre a Ordem do Dia: a) Nomeação, reeleição ou destituição/ renúncia dos membros da diretoria da 
Companhia. Itarema, 19/10/18. Nelson Nogueira Pinheiro e Marisa Pinheiro Rezende - Diretores.

*** *** ***

158 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº198  | FORTALEZA, 22 DE OUTUBRO DE 2018


